

Pregão Eletrônico

Dados do Processo
Nº Processo
 78/2026

Responsável
 Prefeitura Municipal de Guairaçá - PR

Objeto

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MUDAS DE ÁRVORES E INSUMOS COM SERVIÇOS DE PLANTIO PARA O PAISAGISMO E ARBORIZAÇÃO DOS CANTEIROS E LOGRADOUROS DO MUNICÍPIO DE GUAIRACÁ/PR..

Dados Gerais
Situação
 Aguardando Abertura

Início Envio Propostas
 15/07/2026 - 10:30

Fim Envio Propostas
 29/07/2026 - 09:00

Pregoeiro
 José Carlos Amadeu Junior

Modo de Disputa
 Valor Unitário

Exibir Valor de Referência
 Sim

Amparo legal
 Lei 14.133/2021, Art. 28, I

Tipo
 Menor Preço

Inversão de Fase
 Não

Recurso Federal
 Não

Benefícios Selecionados
 Nenhum

Listagem de Lotes/Itens

Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	CASCA DE PINUS POLIDA, SACO COM 8 KG. COM SERVIÇO DE COLOCAÇÃO INCLUSO.	SC	150	65,00	9.750,00
2	1	FORRAÇÕES DIVERSAS - CAIXA COM 15 MUDAS. COM SERVIÇO DE PLANTIO INCLUSO.	CX	200	71,67	14.334,00
3	1	MUDA DE GRAMA ESMERALDA. COM SERVIÇO DE PLANTIO INCLUSO.	M²	1.000	19,51	19.510,00
4	1	MUDA DE KAIZUKA COM 1,50 METRO DE ALTURA. ACONDICIONADAS NO PACOTE OU POTE PLÁSTICO COM SUBSTRATO ENRIQUECIDO.	UNID	20	196,25	3.925,00
5	1	MUDA DE MORÉIA ACONDICIONADAS NO PACOTE OU POTE PLÁSTICO COM SUBSTRATO ENRIQUECIDO. COM SERVIÇO DE PLANTIO INCLUSO.	UNID	30	27,88	836,40
6	1	MUDA DE PALMEIRA FÊNIX COM 1,50 METRO DE ALTURA. ACONDICIONADAS NO PACOTE OU POTE PLÁSTICO COM SUBSTRATO ENRIQUECIDO. COM SERVIÇO DE PLANTIO INCLUSO.	UNID	20	223,00	4.460,00
7	1	MUDA DE PALMEIRA IMPERIAL COM 3,0 METRO DE ALTURA, ACONDICIONADAS NO PACOTE OU POTE PLÁSTICO COM SUBSTRATO ENRIQUECIDO. COM SERVIÇO DE PLANTIO INCLUSO.	UNID	20	349,99	6.999,80
8	1	MUDA DE PALMEIRA RABO DE RAPOSA COM 3,50 METRO DE ALTURA, ACONDICIONADAS NO PACOTE OU POTE PLÁSTICO COM SUBSTRATO ENRIQUECIDO. COM SERVIÇO DE PLANTIO INCLUSO.	UNID	40	482,50	19.300,00
9	1	MUDA DE PALMEIRA REAL COM 2,5 METRO DE ALTURA, ACONDICIONADAS NO PACOTE OU POTE PLÁSTICO COM SUBSTRATO ENRIQUECIDO. COM SERVIÇO DE PLANTIO INCLUSO.	UNID	20	252,50	5.050,00
10	1	MUDA DE PATA DE ELEFANTE COM 1,50 METRO DE ALTURA, ACONDICIONADAS NO PACOTE OU POTE PLÁSTICO COM SUBSTRATO ENRIQUECIDO. COM SERVIÇO DE PLANTIO INCLUSO.	UNID	20	238,48	4.769,60
11	1	MUDA DE PODOCARPO COM 1,50 METRO DE ALTURA, ACONDICIONADAS NO PACOTE OU POTE PLÁSTICO COM SUBSTRATO ENRIQUECIDO. COM SERVIÇO DE PLANTIO INCLUSO.	UNID	40	45,75	1.830,00
12	1	MUDA DE COSTELA DE ADÃO COM NO MÍNIMO 0,50 CM DE ALTURA, ACONDICIONADAS NO PACOTE OU POTE PLÁSTICO COM SUBSTRATO ENRIQUECIDO. COM SERVIÇO DE PLANTIO INCLUSO.	UNID	70	57,00	3.990,00
13	1	MUDA DE GUAIMBÉ COM NO MÍNIMO 0,30 CM DE ALTURA, ACONDICIONADAS NO PACOTE OU POTE PLÁSTICO COM SUBSTRATO ENRIQUECIDO. COM SERVIÇO DE PLANTIO INCLUSO.	UNID	70	53,25	3.727,50

14	1	MUDA DE FURCRAEA COM NO MÍNIMO 0,50 CM DE ALTURA, ACONDICIONADAS NO PACOTE OU POTE PLÁSTICO COM SUBSTRATO ENRIQUECIDO. COM SERVIÇO DE PLANTIO INCLUSO.	UNID	70	126,36	8.845,20
15	1	PEDRAS ORNAMENTAIS, SACO COM 30 KG COM SERVIÇO DE COLOCAÇÃO INCLUSO.	SC	70	66,75	4.672,50
16	1	SUBSTRATO PARA PLANTAS, SACO COM 25 KG. COM SERVIÇO DE COLOCAÇÃO INCLUSO.	SC	70	50,73	3.551,10
17	1	SEPARADOR DE GRAMA COM BORDA 12 CM X 50MT, CAIXA COM 50 METROS. COM SERVIÇO DE COLOCAÇÃO INCLUSO.	CX	20	402,39	8.047,80